PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº. 024/2021

Exmaº Elizabeth da Costa e Silva Ferreira

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Conceição de Ipanema – 2021/2022

Senhora Presidente,

ODAIR JOSÉ ALVES EMIDIO, Vereador, com assento nesta Casa Legislativa, no

uso de suas legais atribuições e nos termos do Regimento Interno da Câmara

Municipal, encaminha ao Executivo Municipal de Conceição de Ipanema, o

seguinte Pedido de Providências:

“Que seja concluído o calçamento da Rua Ricardo Braum - próximo ao posto

de saúde no povoado de São Luiz.”

JUSTIFICATIVA:

O pedido de Providência tem o objetivo de atender uma reinvindicação dos

moradores. Com as fortes chuvas nos últimos dias os moradores tiveram

suas casas invadidas pelas águas das enxurradas, pois foi colocado somente

de uma lado o meio fio.

Os moradores anseiam pela conclusão do calçamento dessa rua, para

acabar com o transtorno, pois ao chover forma um lamaçal, e no período

seco muita poeira.

A pavimentação dessa rua vai trazer mais qualidade de vida aos

moradores.

Assim, peço a colaboração de todos os edis para a aprovação do presente

pedido de providencia, e ainda conto com a sensibilidade do Exmo. Sr. Prefeito

Municipal para o presente pedido.

Conceição de Ipanema, 25 de Março de 2021.

_______________________

Odair José Alves Emídio

Vereador